

סגולה לשבת



סגולה בפלאה בקל יום המישור ליל שישי למן פרוקיה לצד קה' ולומר:

בזכות רבי שלום שכנא הגדול מפראהבישט שיהיה לנו ערב שבת און א פרילאכן שבת

מוגש בהוקרה על ידי גליון סגולת שלום פראהבישט יוצא לאור על ידי מוסדות שטפנישט בארץ הקודש 03-579-03-03

שנה ד'

ליל שישי מצורע-שבת הגדול תשפ"ד

גליון 178

מנהגות ישרות * אמרות טהורות * סגולות * עובדין קדישין * תולדותיו * הכנה לשבת



תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

ישועה פלאית מהרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע

רבי שלום שכנא. וסיים הרה"ק מטשערנאביל את דבריו ואמר 'כיון ששמעתי דברים האלו השלכתי לנוקבא דתהומא רבא כי משם לא תהיה לו תקומה לעד'. כאשר שמע זאת הרה"ק ממעז'בו' זי"ע, זעק 'אוי ווי! האם על כך אומרים העולם שרבי ברוך הוא רבי קפון רובי נחום הוא גוטער גוטער ייד' (כלומר שהוא מנהיג את קהל עדתו בחסד וברחמים).

בשעה שסיפר הרה"ק מהוסיאטין זי"ע את הדברים חזר על מילותיו האחרונות של הרה"ק ממעז'בו' זי"ע ג' פעמים, והפסיק מלספר אחר כך התלהב וסיים את דבריו " אוי! אוי! אוי! ווי ווי האט מען נישט רחמנות אויף א יידיש נפש" [- האין לא מרחמים על נפש של יהודי?]. והחסידיים השומעים הבינו שבדבריו הקדושים העלה ותיקן את הנפש ההיא, ומפני שהיה הרה"ק מהוסיאטין זי"ע אחד מנכדי אותה הבת שהוציאו עליה שם רע היה בכחו למחול על כבוד אמו זקינתו, ולהעלות את הנפש לתיקונה?

קבוצת כתבי אגדה, ח"ב עמ' שג

"זאת תהיה תורת המצורע" (ויקרא יד ב).

'תורת המוציא שם רע' (ויקרא רבה טז ב).

סיפר הרה"ק רבי מרדכי שרגא פייבוש מהוסיאטין זי"ע בנו של מרן הרה"ק מרח"ץ זי"ע שפעם אחת הגיע הרה"ק בעל 'מאור עינים' מטשערנאביל זי"ע אל הרה"ק הרבי ר' ברוך ממעז'בו' זי"ע, וחידרתו של הרה"ק ממעז'בו' היתה דירה קטנה על כן שלחו את הרבנית ע"ה ללון בבית השכנים, ולהרה"ק בעל 'מאור עינים' זי"ע הכינו מיטה ללון בחדר בו היה ישן הרה"ק ממעז'בו'. ובלילה טרם ישכבון פנה הרה"ק הרבי ר' ברוך זי"ע ושאל את הרה"ק מטשערנאביל זי"ע 'האין עברה עליכם הדרך? ענהו הרה"ק מטשערנאביל זי"ע 'באמצע הדרך עגלתנו עצרה וראיתי שם איזה נפש, ושאלתי מה ירצה, ויען ויספר את כל אשר קלקל בעולם הזה, וניקיתי אותו מכל כתמיו אמנם הוא נשאר לעמוד שם. אז שאלתי 'מה עוד תרצה?' ויען ויאמר 'אני הוא זה אשר הוציא שם רע על נכדת הרבי - אשת הרה"ק

השלמות וציננים

להנהגת חותנו-זקינו הרה"ק מטשערנאביל זי"ע, זה לשונו: מספרים העולם מוקיני הקדוש הרה"צ רבי שלום מפראהבישט זי"ע, אשר בא לפניו איש אחד מלא עונות חטאים ופשעים, וביקש מאתו אשר יתן לו תיקון, ונתן לו, ונעשה אחר כך בעל תשובה. ושאל אותו חותנו-זקינו הקדוש הרה"צ רבי נחום מטשערנאביל האין לא תפחד ליקח עליך עבירות חמורות כאלה, וענה לו הרה"צ הרבי שלום זי"ע, הצדיק צריך להיות הדבק במדותיו, וכמו שאמר מה הוא רחום אף אתה רחום, וכמו כן מה הוא נושא עון אף אתה נושא עון, אין אז דער אייבערשטער איז א נושא עון טראט עהר דאך אף זיך אויז פיל עבירות, אין אז סע איזה שווער העלפין מיר איהם, אין אז סע איז אנו שווער העלפט ער אנו? (היינו כשהקדוש ברוך הוא נושא עונותיהם של ישראל, ואם הרבה האדם לחטוא וקשה בכיכול להקדוש ברוך הוא לישא חטאיו ופשעיו, או בהתבוננות במדת טעו, נשן, מקבלים אנו על עצמנו את העונות ובה מסייעים אנו בכיכול להקדוש ברוך הוא, וכשקשה עלינו הדבר אזי בחמלתו יתברך מרחם עלינו ומסיר מאתנו את העול הקשה שקבלנו עלינו).

1 שם כתב שאמר על בת הרה"ק מטשערנאביל אמו של רבי שלום זי"ע. אמנם היא שיש טעות בדבריו כי בת הרה"ק מטשערנאביל לא היתה אמו של הרה"ק מפראהבישט אלא חמותו. ואכן כן הגיה בנר ישראל ח"ח ערך הרה"ק מהוסיאטין את כד שהמזכיר אודות נכדתו אשת הרה"ק מפראהבישט זי"ע.

2 ראה בספה"ק אביר יעקב (שופטים תרס"ט) החילוק שבין הנהגת רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע

ווארט השבוע

בהגיע הנער לשנת י"ג מקבל רוח טהרה מן השמים

בשם הרה"ק ר' שלום מפראהבישט, כתיב (קהלת ז ט) "אל תאמר מה היה שהימים הראשונים היו טובים מאלה כי לא מחכמה שאלת על זה", ולכאורה הוא קושיא בלי תירוץ.

אך הענין הוא כי בהגיע הנער לשנת י"ג אז נותנין לו רוח טהרה מן השמים אתערותא דלעילא, וכשהוא מתנדב בה ומואס ברע ובחור בטוב העליון אז נותנים לו נשמה קדושה, כמאמר הוזה"ק (משפטים צד) "זכה יתיר יבין ליה וכו', כי הוא עשה במעשי ידיו זה שזכר ואז מובטח הוא מן היצר כי לא יאונה לצדיק כל און ורגלי חסידיו ישמוה והרוח טהרה שנותנים לה בהגיע לשנת י"ג לוקחין אותו בחזרה, כי זה היה שלא ע"י פעולותיו, ואם ח"ו אינו הולך בדרך הישר ומואס בטוב ובחור ברע, אז כשלוקחין הרוח טהרה ולעת זקנתו כשרוצה לחזור בתשובה אז קשה לו מאד, והוא שואל אז 'מה היה שהימים הראשונים היו טובים מאלה, כי מקודם היה לו בנקל לעבור את בורא מפני הרוח טהרה.

ומתוך זה הכתוב כי לא מחכמה, כלומר הרוח טהרה לא היה מחמת חכמתך ולא ע"י מעשיך, רק שאלת על זאת היה אצלך בשאלה ונלקחה בחזרה, ונמצא שיש בפסוק זה קושיא ותירוץ, והבן.

מרגניא דבי רבנן, עמ' עז

הנהגות השבוע

סדר היום והנהגות ישרות מהרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע

ידידי בערב ראש השנה ועזיבת החטא

לו, ובערב ראש-השנה יתודה גם-גם על כל מה שעשיתי ועבר מעודו עד היום הזה, ועל כל מה שעשיתי בגלגולים הראשונים, בדברים אלו, שהם: הראיה, והשמיעה, והריח, והדבור, ושמושי, ותנועה, ומשש, והלוח. ויקבל עליו שמיים הזה והקלה לא יעבר על מצותיו רק יעשה כל מה דאפשר לעשות.

ציצים ופרחים

בדרך משל המחיש המגיד הנודע פה מפיק מרגילות הארון רבי שלום שבדרון זצ"ל אלו פנים יש לתשובה בלא עזיבת החטא, וכה היו דבריו: אדם אחד הלך בדרכו בלי שידע שהגיע אל קו הנבל עם מדינת האויב הסמוכה, שומר הנבל שראה אותו חוצה את הקו שבין שני המדינות מיהר אליו חזק 'אדוני! נכנסת אל מקום סכנה! עברת את הנבל אל שטח האויב', והנה אותו הלך מבטי על השומר ומכה על לבו וממשיך בדרכו, צעק לו השומר "לאן אתה ממשיך? תחזור!", אך ההוא מפנה שוב את ראשו אל השומר, מכה כמה פעמים נוספות על לבו וממשיך אל מדינת האויב. כדבר הזה - אמר רבי שלום זצ"ל - הוא מי שמתוודה על חטאיו אך ממשיך בדרכו הרעה, כי אם הלכת בדרך שאינה נכונה ראשית התיקון הוא שתחזור מדרך זו.

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא * לרפואתו השלימה של הרה"ח יצחק זאב בן פרומט בתושח"י